
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00146/2021




Às 07:43 horas do dia 16 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 13820/2021, Pregão nº 00146/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Fogão gás
Descrição Complementar: Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional ,
Quantidade Bocas: 5 UN, Características Adicionais: Forno Autolimpante, Timer, Acendimento Automático , Voltagem:
Bivolt V, Cor: Inox
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.356,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.086,2700	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
16:42:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA,

CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 8.086,2700

Homologado 16/12/2021
07:43:42

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Freezer vertical
Descrição Complementar: Freezer Vertical Capacidade: 300 L, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: 5
Gavetas Em Aço/Compressor Hermético/4 Rodízios E , Funções: Display Digital/Alarme/Conecção Usb/Degelo Manual
, Temperatura Operação: -70°C A -80°C °C, Aplicação: Laboratório , Quantidade De Portas: 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.381,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/12/2021
09:14:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Preços

inaceitaveis

Homologado 16/12/2021
07:43:44

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Lavadora alta pressão
Descrição Complementar: Lavadora Alta Pressão Pressão: 1450 LB, Vazão: 400 L/H, Tensão: 110/220 V, Potência
Consumida: 1,5 , Peso: 11,50 K
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.977,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LOCTRAD LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DA CONSTRUCA , pelo melhor lance de
R$ 1.100,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
16:42:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOCTRAD LOCACAO E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DA CONSTRUCA, CNPJ/CPF:

22.154.828/0001-37, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Homologado 16/12/2021
07:43:47

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Máquina lavar roupa
Descrição Complementar: Máquina Lavar Roupa Tipo: Tanquinho Automático , Capacidade: 10 KG, Aplicação:
Doméstica , Características Adicionais: Painel Mecânico, Com 6 Programas De Lavagem , Voltagem: 127
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.638,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.609,0200	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
16:42:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA,

CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 1.609,0200

Homologado 16/12/2021
07:43:50

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Máquina lavar roupa
Descrição Complementar: Capacidade: 20 NaN, Aplicação: Industrial 0, Características Adicionais: Rele Reversão,
Protetor Motor, Alarme Sonoro, Late 0, Voltagem: 220 NaN, Material Cesto: Aço Inoxidável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 107.995,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NADJA MARINA PIRES , pelo melhor lance de R$ 102.267,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
16:42:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NADJA MARINA
PIRES, CNPJ/CPF: 12.130.958/0001-86, Melhor lance: R$

102.267,0000

Homologado 16/12/2021
07:43:52

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Tipo:
Split , Modelo: Teto/Piso , Características Adicionais: Compressor Rotativo/Refrigerar/Ventilar/Renovar Ar
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.961,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: IURI COELHO SERAFINI , pelo melhor lance de R$ 19.050,0000
, com valor negociado a R$
17.950,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
16:42:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IURI COELHO SERAFINI,
CNPJ/CPF: 20.938.594/0001-93, Melhor lance: R$ 19.050,0000, Valor

Negociado: R$ 17.950,0000

Homologado 16/12/2021
07:43:55

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H, Tensão: 220 V,
Freqüência: 60 HZ, Tipo: Split
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.091,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.380,0300	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
16:42:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA,

CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 3.380,0300

Homologado 16/12/2021
07:43:57

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Refrigerador doméstico
Descrição Complementar: Refrigerador Doméstico Capacidade: 410 L, Voltagem: 110/220 V, Características
Adicionais: Duplex, Frost Free E Degelo Automático , Tipo: Vertical
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.468,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/12/2021
10:19:08 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Preço

inaceitável

Homologado 16/12/2021
07:44:00

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Forno Microondas Capacidade: 30 L, Potência: 900 W, Voltagem: 110 V, Características
Adicionais: 11 Níveis De Potência, Trava Segurança Eletrônica, , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 713,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/12/2021
09:50:37 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Preço

inaceitavel

Homologado 16/12/2021
07:44:02

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Máquina lavar roupa
Descrição Complementar: Máquina Lavar Roupa Tipo: Automática , Capacidade: 10 KG, Características Adicionais:
Lavadoura E Secadora , Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico , Material Cesto: Aço Inoxidável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.859,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.848,4800	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
16:42:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA,

CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 1.848,4800

Homologado 16/12/2021
07:44:05

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Batedeira doméstica
Descrição Complementar: Batedeira Doméstica Capacidade: 4.000 ML, Características Adicionais: 8 Velocidades/3
Batedores/Travas Na Base E Aliment , Potência: 300 W, Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.939,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/12/2021
09:14:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Preços

inaceitaveis

Homologado 16/12/2021
07:44:07

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Espremedor fruta
Descrição Complementar: Espremedor Fruta Material Jarra: Alumínio Polido , Cor: Alumínio , Potência: 1/4 HP,
Voltagem: 127/220 V, Aplicação: Industrial , Características Adicionais: Refrigeração Por Ventoinhas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.522,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: FERRFEIXE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.516,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
16:42:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRFEIXE
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 40.636.593/0001-00, Melhor lance: R$

3.516,0000
Homologado 16/12/2021

07:44:10
IVANA MARIA
BERTOLINI



CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Liquidificador
Descrição Complementar: Liquidificador Capacidade: 1,5 L, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Material: Aço
Inoxidável , Uso: Doméstico , Características Adicionais: 1 Velocidade/Rotação Do Motor Até 18.000 Rpm/Gabi-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.199,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NADJA MARINA PIRES , pelo melhor lance de R$ 2.016,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
16:42:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NADJA MARINA

PIRES, CNPJ/CPF: 12.130.958/0001-86, Melhor lance: R$ 2.016,0000

Homologado 16/12/2021
07:44:12

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 43 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart
Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35.673,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 27.827,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
16:42:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PUBLIC SHOP ELETRO
ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.354.190/0001-67, Melhor lance:

R$ 27.827,0000

Homologado 16/12/2021
07:44:15

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 50 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart
Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.526,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

14/12/2021
10:00:39 - Item cancelado no julgamento. Motivo:

Desatendimento ao item 3.5 do edital

Homologado 16/12/2021
07:44:17

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento




